СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

26.07.2024                                                                                                            № 155

Об утверждении проекта решения «О
внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, Совет
народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района р е ш и л:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района согласно приложению.

2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального
образования «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района» для опубликования в газете
«Маяк».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на  29.08.2024  года в 14-00 часов по адресу: село
Сарыево, ул. Советская, д. 22-в, актовый зал администрации.

4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию:
- Крылов Анатолий Иванович – глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов;
- Смирнов Константин Александрович – глава местной администрации

муниципального образования Сарыевское;
- Куранова Оксана Анатольевна – заместитель главы местной администрации;
- Жильцова Елена Викторовна – начальник отдела организационной работы

администрации;
- Лунев Андрей Николаевич – депутат Совета народных депутатов,

председатель постоянно действующей комиссии по жизнеобеспечению;
- Раева Марина Николаевна – депутат Совета народных депутатов.
5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского

2

района и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном и
письменном виде по адресу: село Сарыево, ул. Советская д.22-в, телефон 6-22-18,
а также по электронной почте: adm-sar@yandex.ru

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета
предложений;

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета
народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в
муниципальном образовании Сарыевское, проходят регистрацию в комиссии в
день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  А.И. Крылов

3

ПРОЕКТ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000                                                                                                            № 000

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ «Об отдельных вопросах
статуса полномочий, прав и гарантий деятельности старост сельских населенных
пунктов во Владимирской  области», статьей 23 Устава муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района Совет народных депутатов
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Сарыевское  Вязниковского

района следующие изменения и дополнения:
1.1 Часть 5 статьи 14.1 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5

лет. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно
по решению Совета народных депутатов муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района, в состав которого входит данный сельский
населенный пункт, по представлению  схода граждан сельского населенного
пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7, 9.2 части 10 статьи 40
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.2 Абзац 2 части 6 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«Юридический адрес Совета народных депутатов: 601411, Владимирская

область, Вязниковский район, село Сарыево, улица Советская, дом № 22 «в».
1.3 Часть 6 статьи 26 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1 приобретения им статуса иностранного агента.».
1.3 Часть 2 статьи 30.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 приобретения им статуса иностранного агента.».

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской области для государственной
регистрации изменения в Устав муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области в порядке, установленном
федеральным законом.

4

4. Опубликовать после государственной регистрации решение Совета
народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района».

5. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                             А.И. Крылов